

Ingers tankar



Masken Musk! Det här är min personliga sammanfattning av Elon Musk. Jag ser vår jord som ett äpple och där är Elon masken som undergräver och förstör.

Man behöver inte ha särskilt mycket aktivitet under papiljotterna för att begripa att Musks orimligt stora förmögenhet kommit till, inte så mycket genom hans genialitet utan snarare, genom diverse tillskott av skattemedel och stöd till olika Musk-verksamheter.

Skattebetalarna i USA är de som fått hjälpa till då och då när herr Musk suttit illa till ekonomiskt.

Skrämmande att en nyckfull person av hans sort genom sin förmögenhet ges fritt spelrum att lägga sig i en hel världs göranden och låtanden. Han utsätter mer än 200 miljoner människor för propaganda genom sina digitala plattformar, idkar påverkan för att störa i allmänna val i länder där han inte har rösträtt. Han kan koppla på och av information via satelliter som ger direkt inverkan på pågående krigföring.

Musks makt genom satelliterna i hans StarLink-projekt är oerhörd. Hans rymdbolag kontrollerar runt 66 procent av alla satelliter

som cirkulerar runt vår planet. Med andra ord kan han ha kontroll över det mesta som försigår runt om på jorden.

Musk har synpunkter på att det föds för få barn och anser att det är största hotet mot civilisationen. Han har försökt avhjälpa det på egen hand men än så länge har han bara åstadkommit tolv nya världsmedborgare.

Hösten 2021 trodde Musk att år 2024, eller förmodligen tidigare än så, skulle hans Starship landa människor på månen. Samma höst fick Musk 2,6 miljarder kronor i bidrag av Nasa till sitt SpaceX.

I början av 2024 landades en obemannad sond, Odysseus, på månen, ett samarbete mellan Nasa och SpaceX. Senaste gången människor var på månen var Apollo 17-expeditionen i slutet av 1972, alltså för mer än 52 år sedan.

2026 ska SpaceX jätteraket Starship ge sig iväg obemannad till Mars enligt Musk. Två år senare räknar han med att människor kan ta sig dit. Vad de nu ska där att göra. Det finns inget syre naturligt på Mars. Och vi människor klarar oss inte utan syre.

Ingers tankar



Musk äger runt 20 procent av Tesla, elbilsföretaget han var med om att starta. Som en del i sin skatteplanering donerar Musk stora aktieposter till bland annat välgörenhetsorganisationer.

2022 donerade Musk Tesla-aktier till ett värde av 1,95 miljarder dollar (eller 21 762 000 000 svenska kronor). Inte så mycket att prata om då han våren 2024 fick 550 000 000 000 svenska kronor för sitt arbete på Tesla.

Alltså mer än 25 gånger så stort belopp. Musk rör sig med sådana summor att det inte går att ta in. Att han ska vara rätt person att spara in pengar åt Trumpregimen är att se som ett stort skämt.

Masken Musk verkar vara ständigt i behov av kickar, men ingenting han företar sig synes ge honom någon tillfredsställelse. Han är vår tids kung Midas, kungen i den grekiska mytologin som rådde över landet Frygien.

Midas blev erbjuden att få en önskan uppfylld efter att han hjälpt en vingud. Han önskade då att allt han vidrörde blev till guld. En förhastad önskan ty även maten blev till guld och oätlig. Midas tvingades ta tillbaka sin önskan.

Midas ställde också till det för sig när han valde mellan Pan och Apollon, om vem som spelade vackrast. Han valde Pan och Apollon straffade Midas genom att ge honom åsneöron.

Det fanns även en kung Midas av Frygien i verkligheten. Han levde på 700-talet och hans rike var allierat med Assyrien. Denne kung Midas begick självmord när han hotades av fångenskap efter ett krig med kimmerierna, ett forntida iranskt folk som härstammade från trakten som är dagens Ukraina och sydvästra Ryssland.

Ska bli intressant att se vilken som blir den som sätter åsneöron på Musk? Xi Jinping, Putin eller Trump?

Kung Midas med åsneöron under ett träd; med Pan sittande med sina pipor till vänster och Apollo stående till höger med en lyra. Plåt 102 från Ovidius 'Metamorphoses' av Antonio Tempesta, Italian, 1606. Creative Commons CC0 1.0 Universal Public Domain Dedication.



102.

Midæ ob iudicij' crassitiem aures asininae.

Inger Klintberg Danielsson 25-01-25